


<div> <div>PLANILHA ORÇAMENTÁRIA</div> <div> <div>PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL CÂNDIDO RONDON – PR</div> <div>SECRETARIA DE COORDENAÇÃO E PLANEJAMENTO</div> <div>PAVIMENTAÇÃO LINHA GUARÁ</div> </div> </div> <div>  <div> <div>PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE</div> <div>MARECHAL</div> <div>CÂNDIDO RONDON - PR</div> <div>SECRETARIA DE PLANEJAMENTO</div> </div> </div>													
ITEM	REFERÊNCIA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Unid.	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Custo Transp. (R\$)			Total s/ BDI (R\$)	BDI % (material ou serviços)	Total c/ BDI (R\$)	
							QUANTIDADE (T)	UNITÁRIO	TOTAL			Total c/ BDI (R\$)	PESO
			SERVIÇOS PRELIMINARES										
1.1	SINAPI - 12/24	103689	Placa de obra (para construção civil) em chapa galvanizada *n. 22*, adesivada, (3,00 x1,50 m)	m²	4,50	R\$ 469,81				R\$2.114,15	22,00%	R\$2.579,26	0,14%
1.2	SINAPI - 12/24	103694	Suporte de madeira 3"x3" p/ placa de obra	ud	2,00	R\$ 170,30				R\$340,60	22,00%	R\$415,53	0,02%
1.3	COMPOSIÇÃO	1	Mobilização e desmobilização de maquinário	gb	1,00	R\$ 295,42				R\$295,42	22,00%	R\$360,41	0,02%
SUBTOTAL										R\$2.750,17		R\$3.355,20	
			TERRAPLENAGEM										
2.1	DER- 10/24	500000	Escarificação, regularização compac. subleito	m²	39.960,00	R\$ 4,02				R\$160.639,20	22,00%	R\$195.979,82	10,58%
2.2	DER- 10/24	532600	Colchão de argila p/ pav. Polidríco	m²	28.771,20	R\$ 1,75	7.768,22	5,49	R\$42.647,55	R\$92.997,15	22,00%	R\$113.456,52	6,12%
SUBTOTAL										R\$253.636,35		R\$309.436,35	
			REVESTIMENTO										
3.1	DER- 10/24	521450	Extração,carga , transporte, preparo e assentamento do poliedro	m²	28.771,20	R\$ 20,10	6.905,09	7,82	R\$53.988,81	R\$632.289,93	22,00%	R\$771.393,72	41,63%
3.2	DER- 10/24	532700	Compactação de pavimento polidríco	m²	28.771,20	R\$ 0,62				R\$17.838,14	22,00%	R\$21.762,54	1,17%
3.3	COMPOSIÇÃO	3	Enchimento com pó de pedra para pavimento polidríco	m²	28.771,20	R\$ 2,92	1.294,70	2,94	R\$3.799,96	R\$87.811,86	22,00%	R\$107.130,47	5,78%
SUBTOTAL										R\$737.939,94		R\$900.286,72	
			MEIO-FIO E SARJETA										
4.1	DER- 10/24	810250	Meio fio de concreto tipo 3 (pré-moldado)	m	9.990,00	R\$ 36,42				R\$363.835,80	22,00%	R\$443.879,68	23,96%
SUBTOTAL										R\$363.835,80		R\$443.879,68	
			SERVIÇOS DE URBANIZAÇÃO										
5.1	DER- 10/24	800000	Plantio de grama em placa - Enleivamento	m²	9.990,00	R\$ 11,20				R\$111.888,00	22,00%	R\$136.503,36	7,37%
SUBTOTAL										R\$111.888,00		R\$136.503,36	
			SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO										
6.1	COMPOSIÇÃO	2	Placa de sinalização vertical - Fornecida e instalada	ud	9,00	R\$ 560,68				R\$5.046,12	22,00%	R\$6.156,27	0,33%
SUBTOTAL										R\$5.046,12		R\$6.156,27	
			SERVIÇOS DIVERSOS										
7.1	DER- 10/24	823000	Defensa simples semi-maleável c/ espaçador e calço	m	60,00	R\$ 476,55				R\$28.593,00	22,00%	R\$34.883,46	1,88%
7.2	DER- 10/24	575100	Contenção lateral c/ solo local p/pav. Polidríca	m²	9.990,00	R\$ 1,50				R\$14.985,00	22,00%	R\$18.281,70	0,99%
SUBTOTAL										R\$43.578,00		R\$53.165,16	
TOTAL										R\$ 1.518.674,37		R\$1.852.782,74	100,00%